
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ
Servizio: PROGETTAZIONE 
CULTURALE

Proposta n. 1636 del 18/11/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1555 del 18/11/2021

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA SOCIO ORDINARIO 
2021 AD ATER FONDAZIONE - MODENA

  LA DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107 co 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267/2000, 
dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dell’art. 22 del vigente regolamento di contabilità; 

Visti:

 la delibera di C.C. n. 6 del 16/02/2021 con la quale è stato approvato il DOCUMENTO 

UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (DUP)  2021-2023  (ART.  170,  COMMA 1,  DEL 

D.LGS.  267/2000)  e  la  RICOGNIZIONE  SULLO  STATO  DI  ATTUAZIONE  DEI 

PROGRAMMI AL 31/12/2019

 la delibera di C.C. n. 10 del 16/02/2021 con la quale sono stati approvati il BILANCIO 

DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021/2023: AI SENSI DELL’ART. 151 DEL D.LGS. N. 

267/2000 E DELL’ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II.

 la delibera di G.C. n. 49 del 23/02/2021 con la quale è stato approvato il piano della 

performance 2021 – 2023 e il piano esecutivo di gestione 2021 - 2023 comprensivo 

del piano dettagliato degli obiettivi;

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 687 del 07/12/76 il Comune di Cervia aderiva 
all’Associazione  Teatrale  Emilia  Romagna  (ATER),  costituita  dai  Comuni  e  dalle 
Amministrazioni Provinciali dell’Emilia Romagna;

- il 28 ottobre 2019 è stata deliberata dalla assemblea straordinaria la trasformazione di ATER 
Associazione  teatrale  Emilia  Romagna  in  ATER  Fondazione  ed  il  comune  di  Cervia  ha 
mantenuto la sua adesione come socio ordinario;

- La presidenza di ATER Fondazione ha comunicato in data 11/08/2021 (comunicazione agli atti 
del servizio) che la quota associativa come socio ordinario per l’anno 2021 è pari a €. 700,00;



Ritenuto di  provvedere al versamento dell'importo di € 700,00 come socio ordinario;

Dato atto che  la spesa trova copertura finanziaria al cap. 05021.03.164325001 - QUOTE DI 
ASSOCIAZIONI del BP 2021-23 Es. 2021;

Accertato che, come previsto dall'art.1,commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 30 dicembre 
2018  (Legge  di  Bilancio  2019),  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  il  presente  provvedimento 
consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo il prospetto di 
cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

- di approvare la spesa di €. 700,00  dovuta a ATER Fondazione (con sede legale in via Giardini 
n. 466/G, Modena – C.F. e P.IVA 00375630365), per l’anno 2021 quale quota associativa come 
socio ordinario;

- di finanziare tale spesa assumendo apposito impegno al cap.05021.03.164325001 - QUOTE DI 
ASSOCIAZIONI  Bil. 2021-2023, es. 2021;

- di liquidare la somma di € 700,00 all’esecutività del presente atto, mediante bonifico bancario su 
c/c  acceso  presso  BPM  spa,  Filiale  di  Modena  Ag.  N.  4-    IBAN 
IT29P0503412904000000008199;

-  che  le  spese  di  cui  al  presente  atto  non  sono  assoggettate  alla  normativa  in  materia  di 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (artt.  3  e  6  della  L.  n.  136/2010 e  successive  modifiche e 
integrazioni);

-  che  si  provvederà,  ad  avvenuta  esecutività,  all’inserimento  dei  dati  di  cui  al  presente 
provvedimento sulla intranet   alla pubblicazione ai sensi dell'art. 26 del D.lgs n. 33/2013 di tutti 
i  dati inerenti la concessione del contributo di cui al presente provvedimento, come previsti 
dall'apposita sezione dell' Amministrazione Trasparente" del Comune di Cervia precisando che 
la pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento;

--  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  4  della  l.n.  241/1990,  che  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento è la sottoscritta  Dirigente del Settore Servizi alla comunità Dott.ssa Maria Pia 
Pagliarusco;

 

La Dirigente 

PAGLIARUSCO MARIA PIA / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate




